adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 21.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063502
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 261961

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605501
ID 659
I_Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,817 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % FOSFORO {P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC05
MECANICO
18.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 431,520 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 585,349 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
18.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,707 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,720 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
18.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
|
!
1
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

C405463

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061251
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S g PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005456
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000043235
NRO DE COLADA: 606786
D 18
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.265 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.207 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
20102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
20102016  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
20.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 467480  MPa  NTE INEN 2167
20.10.2016  RESISTENCIA 560,0 841287  MPa  NTEINEN 2167
20.10.20186 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2187
20.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,28 1372 NTE INEN 2167
20102016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20102016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,083 mm NTE INEN 2167
20102016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,757 mm NTE INEN 2167
20.10.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,535 - NTE INEN 2167
20.10.2016 LONG om 9,050 8,850 8,010 m NTE INEN 2167
20102016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
@ —
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con e! certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOF *

VIS

AUN

------ S
R Bk b B oGS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
22.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063541
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 261960

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606428

ID 481

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 452,378 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 625,525 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,750 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,863 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,870 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello d
B
Jnesituta "M;—:LM
TNTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.,

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

08.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062688
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10005828

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606032

ID 609

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max i Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.20186 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 431,649 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 632,842 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,466 NTE INEN 2167

10.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,910 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,295 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167

10.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADCR C.A

/L‘/[I.r

JEF %

s*A‘\fAL

Chmiees

CALIDA LA



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307034 1 12 8,0 0,68 1,34 70 -0,7% 449,4 6853 1,52 14,0 ok
16307034 2 12 8,0 0,75 1,33 70 -0,7% 476,1 6919 1,45 15,6 ok
16307034 3 12 81 0,70 1,30 70 -0,8% 4589 691,1 1,51 15,1 ok
16307034 4 12 81 0,66 1,33 70 -0,6% 462,0 6999 1,52 15,3 ok
16307034 5 12 79 0,71 1,33 70 05% 4590 6818 1,66 15,8 ok
16307034 6 12 79 0,69 1,34 70 -0,6% 470,2 694,1 1,48 14,1 ok
16307034 7 12 8,0 0,73 1,34 70 -1,0% 4461 6848 1,54 14,6 ok
16307034 x 12 8,0 0,70 1,3 70 -0,5% 460,2 689,8 1,53 14,9 ok
colada: 129ton max 8,1 0,8 1,3 70 0,5% 476 700 1,66 15,8
min 7,9 0,7 1,3 70 -1,0% 446 682 1,45 14,0
d | 9/28/2016 2:58:11 PM
o CSPECTRO
LABCHATORID FUNDIDORA-ALG %
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:58:04 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16307034
C Si Mn P S Cu cr Ni
% % % % % % % %
min
=x=(7) 0.298 0.161 0.863 0.0146 0.0212 0.432 0.085 0.109
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E
% % % % %
min
=x=(7) 0.018 0.0023 0.043 0.0004 a7.88 0.462
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

21.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063482
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 261970

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043710
NRO DE COLADA: 602679
ID 4118
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
MECANICO
07.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
07.11.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 477,768 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016 RESISTENCIA 560,0 620,924 MPa NTE INEN 2167
07.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
07.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FiSICO
07.11.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,130 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,657 mm NTE INEN 2167
07.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,645 mm NTE INEN 2167
07.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
07.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

o
NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOP\ CA.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

22.12.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000063533
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 261958

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606443

ID 630

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167

15,11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 440,185 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 610,893 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

16.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 2,123 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,785 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
"\‘l f P \
mm de "'.::rm.‘\?;:;:n
Z INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

22.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063534
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 261958
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606444

ID 633

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN [ Observaciones
QuIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 464,572 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 630,403 MPa NTE INEN 2167

156.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,103 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,750 mm NTE INEN 2167

15.11.20186 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |
RN — %
.l =i
otute Scuatariano de Horm: lizacan
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.

A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063536
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

22.12,2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 261958
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606446

D 666

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICCO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 454,817 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,857 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 2,143 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,630 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Selic de Calidad
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ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dEe Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063538
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 261958

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606447
673
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,283 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 449,939 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 625,525 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

16.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,390 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,137 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,615 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Seilo de Calidad
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ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22,12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063656
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 261964
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 607868
1D 425
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
19.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 471,351 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 618,063 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,714 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ALTURA R TRANSY 1,01 1,340 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,245 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
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NTE INEN 2167
Observacién: L

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autunzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C
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